
 
 

ИРБИТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

26 января 2023 г.                                                                  № 1/6 

  

пгт. Пионерский 
 

 

Об итогах муниципального конкурса работ по избирательному праву 

«Мы выбираем будущее» 

 

Заслушав  информацию  председателя  Комиссии  Епифановой Л.Б.  о 

проведении  муниципального конкурса работ по избирательному праву «Мы 

выбираем будущее», утвержденного решением Ирбитской районной 

территориальной избирательной комиссии от 27 октября 2022 года  №26/168, 

и  на  основании решения   Совета  территориального  Центра  повышения  

правовой  культуры избирателей,  организаторов  выборов  и  других  

участников  избирательного  процесса   от  13 января 2023 года  №1 по 

подведению  итогов  конкурса, Ирбитская    районная    территориальная    

избирательная    комиссия  р е ш и л а: 

1.  Принять к сведению информацию о проведении конкурса. 

2.   В связи  с невыполнением условий муниципального конкурса работ 

по избирательному праву «Мы выбираем будущее»,  победителей и призеров 

среди  участников  не определять, работы  участников  на 

межтерриториальный  этап конкурс по избирательному праву «Мы выбираем 

будущее» не направлять.  

2.   Вручить сертификаты участников муниципального  конкурса 

работ по избирательному праву «Мы выбираем будущее»:     

2.1. вторая  возрастная группа (7-9 классы): 

-  Кузьминых Карине, ученице 8 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1 , 

-  Суворкову  Матвею, ученику  8 класса МОУ Фоминская основная 

общеобразовательная школа  



2 

2.2.  третья  возрастная группа (10-11 классы): 

- Клочек Максиму, ученику 11 класса МОУ Зайковская средняя 

общеобразовательная школа  №1; 

3.  Вручение  наград  провести  в общеобразовательных организациях 

Ирбитского муниципального образования  в  феврале 2023 года. 

4.   Направить настоящее  решение  органам  местного  самоуправления 

и Управлению образования  администрации Ирбитского  муниципального  

образования, средствам массовой информации и разместить на сайте 

Ирбитской  районной  территориальной  избирательной  комиссии  в сети 

Интернет. 

5.  Контроль   за  исполнением     настоящего       решения     возложить  

на  председателя  Комиссии  Епифанову Л.Б. 

 

Председатель 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Б.Епифанова 

   

Секретарь 

Ирбитской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.М.Дягилева 

 
 


